

# DAV NORDIC A/S

Tietgensvej 12, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 99 10 14

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023

Dirigent:

.....  
Stefan Finseth Nielsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	DAV NORDIC A/S
Adresse, postnr., by	Tietgensvej 12, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	34 99 10 14
Stiftet	10. juni 1963
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.davnordic.dk">www.davnordic.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@davnordic.dk">info@davnordic.dk</a>
Telefon	86 82 29 00
Bestyrelse	Thomas Rask Jensen, formand Thomas Jørgensen Bjerrum Stefan Finseth Nielsen Ulrik Toft Marcussen
Direktion	Ulrik Toft Marcussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	63.724	48.775	55.608	68.934	51.250
Resultat af primær drift	16.003	5.473	9.474	20.219	14.587
Resultat af finansielle poster	-729	-261	-225	-698	-292
<b>Årets resultat</b>	<b>12.664</b>	<b>5.303</b>	<b>10.808</b>	<b>15.225</b>	<b>8.956</b>
<b>Balancer</b>					
Anlægsaktiver	42.188	31.617	35.873	35.617	16.900
Omsætningsaktiver	81.741	54.715	47.013	65.047	49.732
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>123.929</b>	<b>86.332</b>	<b>82.886</b>	<b>100.664</b>	<b>66.632</b>
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.040	-849	-3.767	-12.463	-4.544
<b>Egenkapital</b>	<b>51.702</b>	<b>49.200</b>	<b>49.138</b>	<b>43.365</b>	<b>31.342</b>
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	12.398	1.541	27.831	12.479	18.073
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	-15.516	878	-1.250	-16.955	-8.801
Heraf til investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.040	-849	-3.767	-12.463	-4.544
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	3.119	-5.127	-23.879	4.492	-9.281
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>1</b>	<b>-2.708</b>	<b>2.702</b>	<b>16</b>	<b>-9</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	15,2 %	6,5 %	10,3 %	24,2 %	20,9 %
Likviditetsgrad	144,7 %	209,9 %	220,4 %	134,2 %	145,1 %
Soliditetsgrad	41,7 %	57,0 %	59,3 %	43,1 %	47,0 %
Egenkapitalforrentning	25,1 %	10,8 %	23,4 %	40,8 %	29,2 %
<b>Personale</b>					
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>	<b>60</b>	<b>58</b>	<b>57</b>	<b>55</b>	<b>49</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg, montage og vedligeholdelse af sikkerhedsforanstaltninger til de skandinaviske veje, herunder stål-, træ- og betonautoværn, brorækværk, støjskærme, betonfundamenter samt udlejning af trafikværn.

Selskabet beskæftiger sig i øvrigt med salg og montage af stål til infrastruktur, salg af master til belysning, signalanlæg m.m.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 12.663.672 kr. mod et overskud på 5.303.145 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 51.701.809 kr.

Årets resultat er påvirket uro omkring stålpriser og øvrige materialer. Årets resultat er positivt påvirket af varer købt ind på gunstige tidspunkter

Årets realiserede resultat er højere end forventet, og anses for tilfredsstillende.

DAV Nordic A/S har pr. 1. maj 2022 overtaget masteaktiviteterne fra Danintra og herunder 5 medarbejdere. Implementeringen er forløbet godt og DAV Nordic A/S forventer at videreudvikle masteafdelingen de kommende år.

Datterselskabet DAV Nordic AB i Sverige har i år 2022 øget omsætningen. Årets resultat udviser et beskedent overskud.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomheden har sine primære indkøb i EUR og DKK, hvorfor der kun ses en begrænset valutarisici.

I virksomhedens projekter indgår meget stål og aluminium og virksomheden har lagre heraf, hvorfor større udsving i råvarepriserne vil kunne få betydning for årets resultat.

### Påvirkning af det eksterne miljø

DAV Nordic A/S arbejder mod at afsætte et lavere klimaaftryk inden for bl.a. forbrug af dieselolie til vores lastbiler, gas til opvarmning og el til produktionshaller og administration.

Endvidere arbejder DAV Nordic A/S aktivt for at genbruge materialer i det omfang det er muligt.

DAV Nordic A/S arbejder ligeledes aktivt for at sikre, at indkøbte varer sætter lavest muligt aftryk på klimaet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter omfatter udviklingsomkostninger i forbindelse med produktion af produkter inden for virksomhedens hovedaktivitet.

### Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden indgår som datterselskab i koncernen under Troldhøj Holding A/S og er underlagt overordnede retningslinjer herfra.

Rapporteringen omkring samfundsansvar fremgår af Troldhøj Holdings ESG-rapport som kan ses på [www.troldinvest.dk](http://www.troldinvest.dk).

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2023 forventes et højere resultat end i år 2022, idet omsætningen forventes øget med 30 - 40% og resultatet med 15 - 20%.

Den væsentligste årsag hertil er overtagelsen af aktiviteterne fra Danintra A/S, samt den vedtagne infrastrukturplan for Danmark frem mod år 2035.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	63.723.775	48.775.313
3	Personaleomkostninger	-41.178.940	-36.837.310
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.705.632	-4.921.517
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	16.839.203	7.016.486
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.627	41.781
	Finansielle indtægter	0	28.995
	Finansielle omkostninger	-729.336	-290.028
	<b>Resultat før skat</b>	16.195.494	6.797.234
4	Skat af årets resultat	-3.531.822	-1.494.089
	<b>Årets resultat</b>	12.663.672	5.303.145

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	8.647.133	2.247.573
		<u>8.647.133</u>	<u>2.247.573</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	18.291.115	17.598.507
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.248.083	9.693.714
		<u>31.539.198</u>	<u>27.292.221</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	2.001.706	2.077.469
		<u>2.001.706</u>	<u>2.077.469</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>42.188.037</u>	<u>31.617.263</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.253.699	951.132
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.962.715	23.494.263
		<u>38.216.414</u>	<u>24.445.395</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.819.832	27.686.090
8	Entreprisekontrakter	4.673.375	1.247.913
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	561.323	1.035.647
	Andre tilgodehavender	60.524	23.015
9	Periodeafgrænsningsposter	392.605	259.811
		<u>43.507.659</u>	<u>30.252.476</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>17.148</u>	<u>16.682</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>81.741.221</u>	<u>54.714.553</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>123.929.258</u></u>	<u><u>86.331.816</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Aktiekapital	3.100.000	3.100.000
	Reserve for valutakursreguleringer	-161.390	0
	Overført resultat	36.763.199	36.099.527
	Foreslået udbytte	12.000.000	10.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.701.809</b>	<b>49.199.527</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11	Udskudt skat	2.012.000	1.250.700
13	Andre hensatte forpligtelser	701.142	2.897.242
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.713.142</b>	<b>4.147.942</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.685.971	6.917.421
	Gæld til banker	6.322.971	0
		<b>13.008.942</b>	<b>6.917.421</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.825.818	515.847
	Gæld til banker	10.610.743	1.604.418
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	516.132	862.146
8	Entreprisekontrakter	9.253.701	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.206.735	15.796.783
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	185.374
	Skyldig sambeskatningsbidrag	270.522	1.078.189
	Deposita	22.500	22.500
	Anden gæld	6.799.214	6.001.669
		<b>56.505.365</b>	<b>26.066.926</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.514.307</b>	<b>32.984.347</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>123.929.258</b>	<b>86.331.816</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	3.100.000	0	36.099.527	10.000.000	49.199.527
17	Overført via resultatdisponering	0	0	663.672	12.000.000	12.663.672
	Valutakursreg. af finansielle anlægsaktiver	0	-161.390	0	0	-161.390
	Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>3.100.000</b>	<b>-161.390</b>	<b>36.763.199</b>	<b>12.000.000</b>	<b>51.701.809</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	12.663.672	5.303.145
18	Reguleringer	9.044.909	5.092.081
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	21.708.581	10.395.226
19	Ændring i driftskapital	-8.581.441	-8.592.486
	Pengestrømme fra primær drift	13.127.140	1.802.740
	Renteindbetalinger m.v.	0	28.995
	Renteudbetalinger m.v.	-729.336	-290.328
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.397.804</b>	<b>1.541.407</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.500.000	0
	Køb af materielle anlægsaktiver	-8.040.272	-849.383
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.024.354	1.726.889
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-15.515.918</b>	<b>877.506</b>
	Udbetalt udbytte	-10.000.000	-5.200.000
	Provenu af langfristede gældsforpligtelser	8.500.000	0
	Forskydning i langfristede gældsforpligtelser	-1.098.508	-368.059
	Forskydning i mellemværende med tilknyttede virksomheder	-3.289.239	-1.160.296
	Forskydning i gæld til banker	9.006.325	1.601.042
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.118.578</b>	<b>-5.127.313</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>464</b>	<b>-2.708.400</b>
	Likvider 1. januar	16.682	2.725.082
20	<b>Likvider 31. december</b>	<b>17.146</b>	<b>16.682</b>

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DAV NORDIC A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 2, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for DAV NORDIC A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Troldhøj Holding A/S, Haderslev.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Produktudviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

##### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for valutakursreguleringer*

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancendagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021	
<b>3 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	37.528.949	33.201.318	
Pensioner	2.707.073	2.531.410	
Andre omkostninger til social sikring	851.488	911.190	
Andre personaleomkostninger	91.430	193.392	
	<u>41.178.940</u>	<u>36.837.310</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>60</u>	<u>58</u>	
Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 2.082 t.kr. (2021: 2.085 t.kr.).			
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.770.522	1.078.189	
Årets regulering af udskudt skat	761.300	415.900	
	<u>3.531.822</u>	<u>1.494.089</u>	
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Goodwill</b>	
Kostpris 1. januar 2022		6.208.777	
Tilgange		8.500.000	
Kostpris 31. december 2022		<u>14.708.777</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		3.961.204	
Afskrivninger		2.100.440	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>6.061.644</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>8.647.133</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2022	26.668.269	55.620.104	82.288.373
Tilgange	1.300.000	6.740.272	8.040.272
Afgange	0	-2.609.748	-2.609.748
Kostpris 31. december 2022	<u>27.968.269</u>	<u>59.750.628</u>	<u>87.718.897</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	9.069.762	45.926.390	54.996.152
Afskrivninger	607.392	2.997.803	3.605.195
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.421.648	-2.421.648
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>9.677.154</u>	<u>46.502.545</u>	<u>56.179.699</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>18.291.115</u>	<u>13.248.083</u>	<u>31.539.198</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2022	2.288.987
Kostpris 31. december 2022	2.288.987
Værdireguleringer 1. januar 2022	-211.518
Valutakursreguleringer	-161.390
Årets resultat	85.627
Værdireguleringer 31. december 2022	-287.281
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.001.706</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
DAV Nordic AB	Sverige	100,00 %

kr.	2022	2021
<b>8 Entreprisekontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	39.675.740	48.015.226
Acontofaktureringer	-44.772.198	-47.629.459
	<b>-5.096.458</b>	<b>385.767</b>
der indregnes således:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	4.673.375	1.247.913
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-9.769.833	-862.146
	<b>-5.096.458</b>	<b>385.767</b>

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder vægtafgift, serviceaftaler mv.

kr.	2022	2021
<b>10 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 6.200 stk. a nom. 500,00 kr.	3.100.000	3.100.000
	<b>3.100.000</b>	<b>3.100.000</b>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.100.000 kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	1.250.700	834.800
Årets regulering, resultatopgørelsen	761.300	415.900
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>2.012.000</b>	<b>1.250.700</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-154.900	-111.400
Materielle anlægsaktiver	853.100	647.700
Tilgodehavender	1.433.700	1.087.800
Hensatte forpligtelser	-110.000	-363.000
Gældsforpligtelser	-9.900	-10.400
	<b>2.012.000</b>	<b>1.250.700</b>

Den udskudte skat udgøres af midlertidige forskelle på de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på entreprisekontrakter, varedebitorer, gældsforpligtelser, hensatte forpligtelser samt immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.061.495	375.524	6.685.971	5.145.601
Gæld til banker	7.773.265	1.450.294	6.322.971	0
	<b>14.834.760</b>	<b>1.825.818</b>	<b>13.008.942</b>	<b>5.145.601</b>

### 13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiomkostninger vedrørende skader samt reklamationer og hensættelse til tab på tabsgivende kontrakter.

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2022 afgivet selvskyldnerkaution for Jyske Banks engagement med den tilknyttede virksomhed DAV Ejendomme II ApS.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Troldhøj Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på kontor- og lagerlokaler med en uopsigelighedsperiode på 24 måneder pr. 31. december 2022.

Huslejeforpligtelsen udgør i alt 1.368 t.kr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler, med en restperiode på op til 32 måneder pr. 31. december 2022.

De samlede leasingudgifter i restløbetiden udgør 1.011 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet har indgået øvrige leje- og serviceaftaler på diverse inventar med en restperiode på op til 36 måneder pr. 31. december 2022.

De samlede ydelser i restløbetiden udgør 1.947 t.kr.

#### 15 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti overfor leverandør, som andrager 1.487 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 10.200 t.kr., med pant i et af selskabets vogne, der pr. 31. december 2022 har en regnskabsmæssig værdi på 211 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev, nom. 8.055 t.kr. med pant i selskabets ejendomme, der pr. 31. december 2022 har en regnskabsmæssig værdi på 18.291 t.kr.

Til sikkerhed for kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 5.046 t.kr. med pant i selskabets ejendomme, der pr. 31. december 2022 har en regnskabsmæssig værdi på 18.291 t.kr.

#### 16 Nærtstående parter

DAV NORDIC A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Contraffix A/S	Silkeborg	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Troldhøj Holding A/S	Haderslev	www.CVR.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

DAV NORDIC A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022	2021
Salg af varer og tjenesteydelse m.v. til tilknyttede virksomheder	2.824.324	3.274.184
Køb af andre ydelser, herunder husleje fra tilknyttede virksomheder	684.000	684.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	561.323	1.035.647
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	185.374
Udloddet udbytte til tilknyttede virksomheder	10.000.000	5.200.000
Skyldig sambeskatningsbidrag	270.522	1.078.189

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>17 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.000.000	10.000.000
Overført resultat	<u>663.672</u>	<u>-4.696.855</u>
	<u>12.663.672</u>	<u>5.303.145</u>
<b>18 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	5.705.632	4.921.517
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-836.252	-1.543.077
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-85.627	-41.781
Finansielle indtægter	0	-28.995
Finansielle omkostninger	729.336	290.328
Skat af årets resultat	2.770.520	1.078.189
Udskudt skat	<u>761.300</u>	<u>415.900</u>
	<u>9.044.909</u>	<u>5.092.081</u>
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>19 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-13.771.019	-5.512.019
Ændring i tilgodehavender	-10.304.045	-4.014.070
Ændring i leverandørgæld m.v.	10.011.398	3.293.551
Ændring i igangværende arbejder	<u>5.482.225</u>	<u>-2.359.948</u>
	<u>-8.581.441</u>	<u>-8.592.486</u>
<b>20 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>17.148</u>	<u>16.682</u>
	<u>17.148</u>	<u>16.682</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stefan Finseth Nielsen

### Dirigent

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: fd0710df-1330-4ea8-aa1b-7cb8a0b2c067

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-03-22 14:28:49 UTC



## Stefan Finseth Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: fd0710df-1330-4ea8-aa1b-7cb8a0b2c067

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-03-22 14:28:49 UTC



## Niels Ulrik Toft Marcussen

### Direktion

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: b57bf09e-aa82-4027-9f90-be3d0c674205

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-03-22 14:56:54 UTC



## Niels Ulrik Toft Marcussen

### Bestyrelse

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: b57bf09e-aa82-4027-9f90-be3d0c674205

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-03-22 14:56:54 UTC



## Thomas Rask Jensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: e65f2e69-a63f-4dd7-81fa-f85a434699d6

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-22 15:46:05 UTC



## Thomas Jørgensen Bjerrum

### Bestyrelse

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: 6394efae-0d45-40b3-ae73-2829b5260c0a

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-22 17:49:37 UTC



## Karen Joergensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-03-22 18:06:06 UTC



## Lars G. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-23 15:09:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: F054V-ODBB2-LJM4S-U53Y4-K5Y2-8C25I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>